
\

АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " '{Э " 0 6 ________ 201 6  г. г. Кыштым

Об утверждении Графика
подготовки и рассмотрения
материалов, необходимых для
составления проекта решения
Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа о бюджете 
Кыштымского городского округа на
2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов

В соответствии с постановлением Администрации Кыштымского 
городского округа от 03.06.2011г. № 1513 «О порядке составления проекта 
бюджета Кыштымского городского округа и разработки среднесрочного 
финансового плана Кыштымского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый График подготовки и рассмотрения материалов, 
необходимых для составления проекта решения Собрания депутатов Кыштымского 
городского округа о бюджете Кыштымского городского округа на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов (Приложение ).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
исполняющего обязанности начальника Финансового управления администрации 
Кыштымского городского округа Кокуркину М.Н.



Приложение 2
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа
от 49 Св________№ 43Ь8

Состав Рабочей группы по вопросу подготовки составления проекта бюджета 
Кыштымского городского округа на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 годов

Руководитель рабочей группы:

Шеболаева Л.А. -  Глава Кыштымского городского округа

Заместитель руководителя рабочей группы:

Заикин А.А. - заместитель Главы Кыштымского городского округа по 
экономике и инвестициям

Члены рабочей группы:

Мошкин П.Г. -  первый заместитель Главы Кыштымского городского округа; 
Саланчук Е.Ю. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа по 

социальной сфере;
Гурцкая Р.Р -  заместитель Главы Кыштымского городского округа по 

капитальному строительству;
Кочерещенко А.И. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа по 

коммунально-жилищному хозяйству;
Лотов М.Н. -  заместитель Главы Кыштымского городского округа, 

председатель Комитета по управлению по имуществу администрации Кыштымского 
городского округа;

Кокуркина М.Н. -  исполняющий обязанности начальника Финансового 
управления администрации Кыштымского городского округа;

Сетонина Н.Б. -  начальник отдела бюджетного планирования Финансового 
управления администрации Кыштымского городского округа,

Фадеева Н.А. -  исполняющий обязанности начальника отдела поступления 
доходов.

Секретарь комиссии:
Щукина Е.В. - ведущий специалист отдела бюджетного планирования 

Финансового управления администрации Кыштымского городского округа.

Исполняющий обязанности начальника 
Финансового управления администрации
Кыштымского городского округа О.А. Банных



Приложение
к постановлению Администрации 
Кыпггымского городского округа 
от 4$ 0&_______ № ЛЗ&6

График подготовки и рассмотрения материалов, необходимых для составления проекта решения Собрания депутатов Кыпггымского
городского округа о бюджете Кыпггымского городского округа на 2019 год 

и на плановый период 2020 и 2021 годов

№
п/п

М атериалы , докум енты  и м ероприятия
О тветственны й
исполнитель

С рок
предоставлени 
я  (не позднее)

А дресат

1 П оказатели ф актического исполнения прогноза социально- 
экономического развития Кыпггымского городского округа (далее 
КТО ) за 2017 год, предварительны е итоги социально- 
экономического развития КТО  за истекш ий период 2018 г. (при 
представлении окончательны х данны х), ож идаемы е итоги 
социально-экономического развития за  2018 год, прогнозируемы е 
итоги социально-экономического развития на 2019 год и на 
период до 2021 года, в том  числе его основны е показатели: 

объем отгруж енной продукции собственного производства; 
индекс промы ш ленного производства; 
среднегодовая численность постоянного населения; 
среднесписочная численность работаю щ их; 
объем  оплаты  труда наем ны х работников; 
среднегодовая стоим ость имущ ества, облагаемого налогом  на 

имущ ество организаций в соответствии с пунктом  1 статьи 375 
Н алогового кодекса РФ ;

средняя заработная плата по эконом ике Кыпггымского 
городского округа

У правление
стратегического развития 
и  привлечения 
инвестиций 
администрации 
Кыпггымского 
городского округа

ию ль 2018г.- 
предварительн 
ые данны е,
3 сентября 
201 Sr.-
окончательны е
данны е

Ф инансовое управление 
администрации 
Кыпггымского 
городского округа

2 Прогнозируемые итоги социально-экономического развития У правление ию ль 2018г.-
Кыпггымского городского округа на долгосрочный период до 2030 стратегического развития предварительн Ф инансовое управление
года, в том числе следующие показатели: и  привлечения ы е данны е, адм инистрации

численность населения; инвестиций 3 сентября Кыпггымского
численность занятых в экономике; администрации 2018г.- городского округа
объем отгруж енной продукции (вы полненны х работ, Кыпггымского окончательны е



оказанны х услуг) в промы ш ленности;
объем продукции сельского хозяйства; 
оборот розничной торговли;
инвестиции в основной капитал за счет всех источников 
финансирования;
среднегодовая стоимость имущества, облагаемого налогом на 
имущество организаций;
кадастровая стоимость имущества, облагаемого налогом на 
имущество организаций; 
оплата труда наемных работников; 
реальная заработная плата; 
реальные располагаемые доходы населения; 

индекс потребительских цен (среднегодовой и декабрь к  
декабрю

городского округа, 
К ом итет по управлению  
имущ еством 
администрации 
К ыш тымского 
городского округа

данны е

3 Ф актическое поступление за  2017 год  и ож идаемое 
поступление в 2018 году, прогноз поступления в местны й бю дж ет 
на 2019 год  и  н а  период до 2021 года (с расчетом , пояснением  и 
обоснованием  в случае сниж ения прогноза поступлений к ф акту 
2017 года и оценке 2018 года) по формам, согласованны м с 
Ф инансовы м  управлением  администрации К ы ш ты мского 
городского округа:

зем ельного  налога (кадастровая стоимость зем ельны х 
участков, подлеж ащ их налогооблож ению , годовая сум м а 
зем ельного налога, подлеж ащ ая уплате в бю дж етную  систему 
Российской  Ф едерации);

арендной платы  до и после разграничения государственной 
собственности  н а  землю ;

доходов от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
м униципальной  собственности (перечень арендованного 
им ущ ества с указанием ном ера договора, арендатора, площ ади, 
годовой  суммы  начисленной арендной платы);

доходов от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном  управлении органов м естного сам оуправления

части  прибы ли муниципальны х унитарны х предприятий, 
остаю щ ейся после уплаты  налогов и ины х обязательны х 
платеж ей, подлеж ащ их зачислению  в бю дж ет К ы ш ты мского 
городского  округа;

К ом итет по управлению  
имущ еством 
администрации 
К ыш тымского 
городского округа

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е,
3 сентября 
2018 года - 
окончательные 
данны е

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа



платы  от реализации соглаш ений и по соглаш ениям об 
установлении серветутов в отнош ении зем ельны х участков;

прочих поступлений от использования имущ ества, 
находящ егося в муниципальной собственности  (за исклю чением  
им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х учреж дений, а  такж е 
им ущ ества м униципальны х унитарны х предприятий, в том  числе 
казенных), зачисляемы х в бю дж ет К ьпптымского городского 
округа;

доходов от продаж и квартир, находящ ихся в собственности 
Кьпптымского городского округа;

доходов от реализации им ущ ества, находящ егося в 
м униципальной собственности (в части реализации основны х 
средств и материальны х запасов), с указанием  организаций и 
сумм продаж, а такж е наим енования и  остаточной стоимости 
имущ ества, планируемого к  продаж е;

доходов от продаж и зем ельны х участков, находящ ихся в 
м униципальной собственности

4 Реестр разреш ений на аренду м униципального имущ ества, 
вы данного муниципальны м бю дж етны м  учреж дениям  (перечень 
арендованного им ущ ества с указанием  номера договора, 
арендатора, площ ади, годовой сум м ы  начисленной платы) К ом итет по управлению  

имущ еством  
адм инистрации 
Кьпптымского 
городского округа

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е,
3 сентября 
2018 го д а -  
окончательны е 
данны е

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ьпптымского 
городского округа



5 Ф актическое поступление за  2017 год и ожидаемое 
поступление в  2018 году, прогноз поступления в местны й бю дж ет 
на 2019 год  и н а  период до 2021 года (с расчетом, пояснением  и 
обоснованием  в случае сниж ения прогноза поступлений по 
отнош ению  к  ф акту 2017 года и  оценке 2018 года) по формам, 
согласованны м с Ф инансовы м  управлением  администрации 
К ы ш ты мского городского округа:

доходов от  сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в 
оперативном управлении отраслевы х органов А дм инистрации 
К ы ш ты м ского городского округа (их подведом ственны х 
организаций) (перечень арендованного им ущ ества с указанием 
ном ера договора, арендатора, площ ади, годовой суммы 
начисленной арендной платы );

доходов от реализации имущ ества, находящ егося в 
м униципальной собственности (в части  реализации основны х 
средств и материальны х запасов по указанному имущ еству), с 
указанием  организаций и остаточной стоимости им ущ ества

О траслевые органы  
А дминистрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е,
3 сентября 
2018 го д а -  
окончательные 
данны е

Ф инансовое управление 
администрации 
Кьнптымского 
городского округа

6 Ф актическое поступление за  2017 год и  ож идаемое 
поступление в 2018 году, прогноз поступлений в местны й бю дж ет 
на 2019 год и на период до 2021 года (с расчетом, пояснением  и 
обоснованием  в случае сниж ения прогноза поступлений к  ф акту 
2017 года и оценке 2018 года) по ф ормам, согласованны м с 
Ф инансовы м управлением  администрации К ы ш ты мского 
городского округа:

денеж ны х взы сканий (ш траф ов) за  наруш ение 
законодательства Российской Ф едерации о безопасности 
дорож ного движ ения, в том  числе с учетом вы явленны х с 
пом ощ ью  фото- и видеоф иксации наруш ений и  без учета 
вы явленны х с пом ощ ью  ф ото- и видеоф иксации наруш ений;

денеж ны х взы сканий (ш траф ов) за  наруш ение правил 
перевозки  крупногабаритны х и тяж еловесны х грузов по 
автом обильны м  дорогам  общ его пользования регионального или 
м еж м униципального значения;

прочих поступлений от денеж ны х взы сканий (ш трафов) и 
ины х сумм в возм ещ ение ущ ерба;

госпош лина за  установку реклам ны х конструкций;

Главное управление 
М инистерства 
внутренних дел 
Российской Ф едерации 
по Челябинской области 
(по согласованию ); 
А дминистрация 
Кыш ты мского 
городского округа;
М У
«М ногофункциональны й 
центр по предоставлению  
государственны х и 
муниципальны х услуг»

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е 
3 сентября 
2018 года - 
окончательны е 
данны е

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа



ш траф ны е санкции;
госпош лина за  услуги, оказы ваем ы е М Ф Ц

7 Ф актическое поступление за  2017 год и  ож идаемое 
поступление в 2018 году, прогноз поступлений в местны й бю дж ет 
адм инистрируемы х доходов на 2019 год и н а  период до 2021 года 
(с расчетом , пояснением  и  обоснованием  в случае сниж ения 
прогноза поступлений к  ф акту 2017 года и  оценке 2018 года)

Главны е адм инистраторы  
доходов местного 
бю дж ета;
И нспекция М еж районной 
налоговой  служ бы  № 3 
(по согласованию )

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е 
3 сентября 
2018 го д а - 
окончательны е 
данны е

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

8 Ф актическое поступление за  2017 год и  ож идаемое 
поступление в 2018 году, прогноз поступлений в местны й бю дж ет 
на 2019 год и  на период до 2021 года платы  за  негативное 
воздействие н а  окруж аю щ ую  среду (с расчетом , пояснением  и 
обоснованием  в случае сниж ения прогноза поступлений по 
отнош ению  к ф акту 2017 года и  оценке 2018 года)

У правление Ф едеральной 
служ бы  по надзору в 
сф ере
природопользования по 
Ч елябинской  области (по 
согласованию )

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е 
3 сентября 
2018 года - 
окончательны е 
данны е

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
Кьпптымского 
городского округа

9 Ф актическое поступление доходов в 2017 году, ож идаемое 
поступление доходов в 2018 году, прогноз поступлений доходов 
на 2019 год и на период до  2021 года в разрезе кодов 
классиф икации доходов бю дж етов по ф ормам, согласованны м с 
Ф инансовы м управлением  адм инистрации Кы ш ты мского 
городского округа:

доходов м униципальны х казенны х учреж дений от 
приносящ ей доход деятельности;

доходов м униципальны х бю дж етны х учреж дений от 
приносящ ей доход деятельности

Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета 
О рганы,
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и  полномочия 
учредителя

20 ию ня 2018 
года -
предварительн 
ые данны е 
3 сентября 
2018 года - 
окончательны е 
данны е

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
Кьпптымского 
городского округа

10 П редлож ения по уточнению  расчетном у ф онду оплаты  труда 
работников м униципальны х учреж дений, ф инансируем ых из 
местного бю джета, н а  2019 год  и н а  период до 2021 года с 
обоснованием  каж дого изменения:

- согласовать с М инистерствам и и ведом ствами Челябинской 
области (контроль возлагается н а  зам естителей Главы  
Кьшггымского городского округа курирую щ их отраслевые 
направления);

Главны е распорядители 
средств м естного 
бю дж ета (Органы, 
осущ ествляю щ ие

11 ию ля 2018 
года

М инистерства и 
ведом ства Ч елябинской  
области



согласованны е с М инистерствам и и ведом ствами 
Ч елябинской области в разрезе главны х распорядителей средств и 
получателей средств К ы ш ты м ского городского округа н а  2019 
год и  на период до 2021 года с учетом  планируем ы х на 
муниципальном  уровне изм енений бю дж етной сети

ф ункции и полномочия
учредителя)
Руководители
м униципальны х
учреж дений

18 ию ля 2018 
года

Заместители Главы
К ыш тымского
городского округа по
курируемым
направлениям
деятельности,
Ф инансовое управление
администрации
Кы ш ты мского
городского округа

11 С редние тариф ы  текущ его года н а  услуги водоснабж ения и 
водоотведения, электроэнергию , тепловую  энергию , отдельно по 
видам  услуг

У правление
стратегического развития 
и привлечения 
инвестиций 
К ы ш ты мского 
городского округа

1 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
Кыш ты мского 
городского округа, 
Главны е распорядители 
бю дж етны х средств 
(У чредители)

12 И нф орм ация о планируем ой с 2019 года передаче новых 
расходны х полномочий от органов местного сам оуправления 
К ы ш ты мского городского округа органам  государственной власти 
Ч елябинской области и  исклю чении м униципальны х полномочий, 
в том  числе в части  ф инансового обеспечения деятельности 
учреж дений, ф инансирование которы х до 2019 года 
осущ ествлялось из местного бю дж ета, с указанием  оценки 
ф инансовы х последствий для м естного бю дж ета на 2019-2021 
годы , с визой курирую щ их зам естителей Главы

Главны е распорядители 
бю дж етны х средств 
местного бю дж ета 
(У чредители)

1 августа 
2018 года

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

13 П редварительны е расчеты  расходов местного бю дж ета на 2019 
год  и  н а  период до 2021 года по формам, согласованны м с 
Ф инансовы м управлением  администрации Кыш ты мского 
городского округа:

н а  предоставление дополнительны х мер социальной 
поддерж ки отдельны м категориям  граж дан;

н а  проведение кампании по оздоровлению  детей; 
н а  организацию  работы  У правления социальной защ иты

У правление социальной 
защ иты  населения 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

1 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа



населения адм инистрации Кьш ггымского городского округа;
н а  другие полном очия, которы е планируется реализовать в 

2019 году и  в  период до 2021 года с учетом  действую щ его 
законодательства

14 П редварительны е расчеты  расходов м естного бю дж ета н а  2019 
год и  н а  период до 2021 года по формам, согласованны м  с 
Ф инансовы м управлением  администрации Кьш ггымского 
городского округа:

н а  ком пенсацию  части  платы , взимаемой с родителей 
(законны х представителей) за  присмотр и уход за  детьм и  в 
образовательны х организациях, реализую щ их образовательную  
программу дош кольного  образования в К ы ш ты мском городском  
округе;

н а  организацию  предоставления психолого-педагогической, 
м едицинской и социальной помощ и обучаю щ имся, 
испы ты ваю щ им трудности  в освоении основны х 
общ еобразовательны х програм м , своем развитии и  социальной 
адаптации;

на обеспечение питанием  детей  из малообеспеченны х сем ей и 
детей с наруш ениям и здоровья, обучаю щ ихся в  м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях;

на финансовое обеспечение получения дош кольного, 
начального общ его, основного общ его, среднего общ его 
образования в частны х общ еобразовательны х организациях; 

н а  проведение кам пании  по оздоровлению  детей; 
н а  другие полном очия, которы е планируется реализовать в 

2019 году и в  период  до 2021 года с учетом действую щ его 
законодательства

У правление по делам 
образования 
адм инистрации 
Кьш ггымского 
городского округа, 
У правление по 
ф изической  культуре, 
спорту и  туризму

1 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа

15 П редварительны е расчеты  расходов местного бю дж ета на 2019 
год и  на период до 2021 года по формам, согласованны м с 
Ф инансовым управлением  администрации Кьшггымского 
городского округа:

на содержание м униципальны х учреж дений; 
на вы платы  стипендий  обучаю щ имся по очной форме 

обучения в вы сш их учебны х заведениях по направлениям  
Кьшггымского городского  округа;

Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета (Органы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и  полномочия 
учредителя)

3 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
Кьш ггымского 
городского округа



на питание детей до 2 -х  лет;
на обеспечение бесплатны м и м едикам ентам и льготной 

категории граж дан;
н а  финансовое обеспечение получения дош кольного 

образования в частны х дош кольны х образовательны х 
организациях;

н а  расходы  благоустройства;
на организацию  проведения м ероприятий культуры, 

образования, ф изической культуры , социальной защ иты  
населения;

расходы  по содерж анию  казны
16 П редлож ения по субсидированию  ю ридических лиц, ИП, 

ф изических лиц и неком м ерческих организаций для реш ения 
отдельны х вопросов м естного значения за  счет средств местного 
бю дж ета в 2019 году и  на период до 2021 года

У правление социальной 
защ иты  населения 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа, 
У правление по работе с 
общ ественными 
организациями и 
молодеж ью , У правление 
городского хозяйства 
администрации 
Кыш ты мского 
городского округа

1 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
Кыш ты мского 
городского округа

17 Расчет расходов м естного бю дж ета на 2019 год  и на плановы й 
период 2020 и 2021 годов на уплату взносов н а  капитальны й 
рем онт ж илы х и неж илы х пом ещ ений, располож енны х в 
м ногоквартирны х дом ах и находящ ихся в муниципальной 
собственности

К ом итет по управлению  
имущ еством 
администрации 
К ыш тымского 
городского округа

1 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

18 П редлож ения по внесению  изменений в П еречень м униципальны х 
программ, утверж денны й постановлением  А дминистрации от 
18.03.2016 г. №  625 «О б утверж дении П еречня м униципальны х 
програм м  (подпрограмм) К ы ш ты м ского городского округа», в 
разрезе подпрограм м, направлений отдельны х м ероприятий, 
ведом ственны х целевы х программ

О тветственные 
исполнители 
муниципальны х 
программ Кыш ты мского 
городского округа 
совместно с

1 августа 2018 
года

У правление
стратегического развития 
и привлечения 
инвестиций 
К ы ш ты мского 
городского округа



заинтересованны ми
органами
А дм инистрации
К ы ш ты мского
городского округа -
соисполнителями
муниципальны х
программ

19 П рогноз на 2019 год и н а  период до 2021 года и  ож идаем ая 
оценка н а  2018 (с учетом  ф актических данны х за  первое 
полугодие) потребления тепловой  энергии, котельно-печного 
топлива, газа, водоснабж ения и  водоотведения и  электрической  
энергии с вы делением  расходов на уличное освещ ение (без 
электрической  энергии  для отопления) в натуральны х 
показателях и  в стоим остном  вы раж ении с учетом  прогноза 
тариф ов на 2019 год  и н а  период до 2021 года с прилож ением  
исходны х данны х, используем ы х для расчета, в разрезе главны х 
распорядителей средств и получателей средств.

У правление городского 
хозяйства администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

1 августа 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
Кьплты мского 
городского округа

20 П редлож ения по составу мероприятий м униципальны х 
програм м  К ьплты мского городского округа (далее -  
муниципальны е програм м ы ) и объемам их  ф инансирования на 
2019 год и на период до 2021 года с учетом предлож ений по 
уточнению  П еречня м униципальны х программ разрезе отдельны х 
исполнителей (органов А дминистрации и м униципальны х 
бю дж етны х учреж дений), а такж е данны е о ф актическом  
исполнении аналогичны х мероприятий за  2017 год  и плане на 
2018 год.

О тветственны е
исполнители
м униципальны х
программ,
соисполнители

1 августа 2018 
года

У правление
стратегического развития 
и  привлечения 
инвестиций 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа, 
Ф инансовое управление 
администрации 
Кьплты мского 
городского округа (для 
рассм отрения н а  Рабочей  
группе)

21 Расчет ф онда оплаты  труд а  (начислениями) работников 
органов А дм инистрации К ы ш ты мского городского округа, в 
соответствии с утверж денной ш татной численностью

Главны е распорядители 
средств м естного 
бю дж ета

1 августа  2018 
года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
Кьплты мского 
городского округа

22 И нф орм ация н а  1 ию ля 2018 года о налоговой базе по налогу Главны е распорядители 1 августа 2018 Ф инансовое управление



на им ущ ество организаций, транспортном у и зем ельном у 
налогам , в том числе в  отнош ении недвиж им ого и особо ценного 
движ им ого им ущ ества с вы делением  им ущ ества, переданного в 
аренду третьим  лицам , с пояснениям и и  обоснованиям и в случае 
отклонения налоговой базы  по сравнению  с представленной н а  1 
ию ля 2017 года, в разрезе м униципальны х казенны х, бю дж етны х 
и автоном ны х учреждений.

средств местного 
бю дж ета (Органы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и полномочия 
учредителя)

года администрации 
Кыш тымского 
городского округа

23 П редлож ения по П еречню  м униципальны х программ н а  2019 
год  и  на период до 2021 года в разрезе подпрограмм, 
направлений  отдельных м ероприятий, ведом ственны х целевы х 
програм м , с учетом предлож ений ответственны х исполнителей 
м униципальны х программ К ы ш ты м ского городского округа

У правление
стратегического развития 
и  привлечения 
инвестиций 
К ы ш ты мского 
городского округа

13 августа  
2018 года

Ф инансовое управление 
администрации 
Кыш тымского 
городского округа

24 П роектировки  предельны х объем ов бю дж етны х ассигнований 
м естного  бю дж ета на 2019 год  и на период до 2021 года, в том 
числе для реализации м униципальны х програм м  (за исклю чением  
проектировок предельны х объем ов бю дж етны х ассигнований на 
реализацию  капитальных влож ений и  дорож ного ф онда 
К ы ш ты м ского городского округа), а такж е м етодические указания 
по ф орм ированию  проектировок основны х расходов проекта 
м естного  бю дж ета в  2019 году и в период до 2021 года (далее 
им енуется - М етодика)

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

31 августа 
2018 года

Заместители Главы
К ыш тымского
городского округа по
курируемы м
направлениям
деятельности,
У правление
стратегического развития 
и привлечения 
инвестиций 
К ы ш ты мского 
городского округа, 
Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета (Органы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и полном очия 
учредителя)

25 П роектировки  предельны х объем ов бю дж етны х ассигнований 
дорож ного  ф онда К ы ш ты мского городского округа и на 
реализацию  капитальны х влож ений на 2019 год  и на период до 
2021 года

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

31 августа 
2018 года

У правление городского 
хозяйства адм инистрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

26 Результаты  сверки с областны м и органами государственной Г лавны е распорядители 10 сентября Ф инансовое управление



власти  исходны х данны х, используемы х при расчете объемов 
м еж бю дж етны х трансф ертов, вы деляем ы х К ы ш ты м ском у 
городском у округу из областного бю дж ета в 2019 году и в период 
до 2021года, в том  числе оценка объем ов ф инансовой  помощ и, 
распределенной дополнительно в связи с уточнением  исходны х 
данны х в областны х органах государственной власти, по 
направлениям  расходов

средств местного 
бю дж ета (Органы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и полномочия 
учредителя)

2018 года администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

27 П редлож ения по распределению  доведенны х Ф инансовы м 
управлением  адм инистрации К ы ш ты м ского городского округа 
проектировок предельны х объемов бю дж етны х ассигнований 
м естного  бю дж ета н а  2019 год  и на период до 2021 года по 
м униципальны м  програм м ам  (с учетом  целей и  задач, 
определенны х стратегией социально-эконом ического развития 
К ы ш ты м ского городского округа, эф ф ективности реализации и 
внедрения програм м но-целевы х методов), а  такж е предлож ения 
по планируем ы м  к достиж ению  индикаторам  м униципальны х 
програм м

Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета (Органы, 
осущ ествляю щ ие 
функции и полномочия 
учредителя)

14 сентября 
2018 года

У правление
стратегического развития 
и привлечения 
инвестиций 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

28 С огласованны е с заместителями Главы  по курируемы м 
направлениям  деятельности:

распределения доведенны х Ф инансовы м  управлением  
адм инистрации К ы ш ты мского городского округа проектировок 
предельны х объем ов бю дж етны х ассигнований м естного бю дж ета 
н а  очередной ф инансовы й год  и плановы й период по кодам 
классиф икации расходов бю дж етов в соответствии с 
согласованны м и У правлением  стратегического развития и 
привлечения инвестиций администрации К ы ш ты мского 
городского округа предлож ениям и по П еречню  м униципальны х 
програм м  и их структуре;

расчеты  субсидий муниципальны м бю дж етны м  и  автономны м 
учреж дениям  на финансовое обеспечение вы полнения 
м униципальны х заданий с учетом норм ативны х затрат, 
утверж денны х с соблю дением  общ их требований, определенны х 
ф едеральны м и органами исполнительной власти, 
осущ ествляю щ им и функции по вы работке государственной 
политики  и нормативно-правовом у регулированию  в 
установленны х сф ерах деятельности;

Главные
распорядители средств 
местного бю дж ета 
(Органы, 
осущ ествляю щ ие 
функции и полномочия 
учредителя)

17 сентября 
2018 года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа



оценка ожидаемого исполнения бю дж ета за  2018 год по 
соответствую щ им  отраслям

предлож ения по уточнению  перечня и кодов целевы х статей 
расходов местного бю дж ета н а  2019-2021 годы  в соответствии с 
согласованны м и У правлением  стратегического развития и 
привлечения инвестиций адм инистрации К ы ш ты мского 
городского округа предлож ениям и по П еречню  муниципальны х 
програм м  и  их структуре

29 Ф орм ирование и представление планов закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нуж д Ч елябинской  области (далее 
им еную тся - закупки, планы  закупок) д ля  ф ормирования н а  их 
основании обоснований бю дж етны х ассигнований областного 
бю дж ета н а  исполнение действую щ их и  приним аем ы х расходны х 
обязательств на очередной ф инансовы й год  и плановы й период в 
части  осущ ествления закупок

М униципальны е 
заказчики, действую щ ие 
от имени К ы ш ты мского 
городского округа, 
м униципальны е 
бю дж етны е учреж дения

17 сентября 
2018 года

Главные распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
функции и полномочия 
учредителя)

30 П редлож ения по перераспределению  проектировок 
предельны х объемов бю дж етны х ассигнований местного бю дж ета 
н а  2019 год  и н а  период до 2021 года;

обоснований бю дж етны х ассигнований местного бю дж ета на 
исполнение действую щ их и приним аем ы х расходны х 
обязательств на очередной ф инансовы й год  и плановы й период, в 
том  числе на осущ ествление закупок — в соответствии с планом 
закупок на 2019-2021 годы;

согласованны е с У правлением  стратегического развития и 
привлечения инвестиций адм инистрации К ыш тымского 
городского  округа предлож ения по П еречню  м униципальны х 
програм м , составу програм м ны х м ероприятий, объемам их 
ф инансирования и увязанны м с ними индикаторам  на 2019 год  и 
н а  период до 2021 года

Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и полномочия 
учредителя)

21 сентября 
2018 года

Заместители Главы  
К ы ш ты мского 
городского округа по 
курируемы м 
направлениям  
деятельности  (для 
рассм отрения Рабочей 
группой), Ф инансовое 
управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа

31 П редлож ения по П еречню  м униципальны х программ на 2019 
год  и на период до 2021 года в  разрезе подпрограм м , направлений 
отдельны х м ероприятий, ведом ственны х целевы х программ, с 
учетом  предлож ений ответственны х исполнителей 
м униципальны х программ К ы ш ты м ского городского округа

У правление
стратегического развития 
и привлечения 
инвестиций 
адм инистрации 
К ы ш ты мского

21 сентября 
2018 года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа



городского округа
32 Рассм отрение Рабочей группой:

предлож ений  по перераспределению  проектировок предельны х 
объем ов бю дж етны х ассигнований местного бю дж ета н а  2019 год 
и на п ери од  до 2021 года;
обоснований бю дж етны х ассигнований м естного бю дж ета на 
исполнение действую щ их и  приним аем ы х расходны х 
обязательств на 2019 год и на период до 2021 года, содерж ащ их 
согласованны е с У правлением  стратегического развития и 
привлечения инвестиций адм инистрации К ы ш ты м ского 
городского  округа предлож ения по П еречню  м униципальны х 
програм м , составу програм м ны х мероприятий, объем ам  их 
ф инансирования и увязанны х с  ним и индикаторам  на 2019 год и 
на период  до 2021 года

Зам естители Главы  
К ы ш ты мского 
городского округа по 
курируемы м 
направлениям  
деятельности, Главны е 
распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и  полном очия 
учредителя)

27 сентября -  
22 октября 
2018 года

33 П редлож ения по отраж ению  в проекте местного бю дж ета на 
2019 год и  на плановы й период 2020 и 2021 годов расходов за 
счет меж бю дж етны х трансф ертов из областного бю дж ета по 
кодам  бю дж етной классиф икации

Главны е 
распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и полном очия 
учредителя)

10 октября 
2018 года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа

34 П еречень м униципальны х правовы х актов, которы е 
необходим о принять (или внести в них изм енения) для 
установления (введения в действие) расходны х обязательств 
м естного бю дж ета на 2019 год и  н а  период до 2021 года, а  такж е 
признать утративш им и силу

Главные 
распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
функции и полном очия 
учредителя)

26 октября 
2018 года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа

35 М атериалы  по принятым Рабочей группой реш ениям  к 
вклю чению  в проект реш ения о м естном  бю джете:

уточненное распределение проектировок предельны х объемов 
бю дж етны х ассигнований на 2019 год  и на период до 2021 года по 
кодам  классиф икации расходов бю дж етов;

пояснительная записка по действую щ им и принимаемым 
расходны м  обязательствам по ф орм е в соответствии с М етодикой; 

расчеты  субсидий м униципальны м  бю дж етны м  и

Главные распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
функции и полном очия 
учредителя)

26 октября 
2018 года

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ы ш ты м ского 
городского округа



автоном ны м бучреж дениям  н а  ины е цели;
уточненны е обоснования бю дж етны х ассигнований местного 

бю дж ета н а  исполнение действую щ их и приним аем ы х расходны х 
обязательств на 2019 год  и н а  период до 2021года, 
сф орм ированны е на основании уточненного плана закупок 
товаров, работ и услуг, в разрезе каж дого расходного 
обязательства;

проекты  изм енений в паспорта м униципальны х программ 
(подпрограм м ), предусм отренны х к  ф инансированию  в 2019-2021 
годах;

предлож ения по уточнению  перечня и  кодов целевы х статей 
м естного бю дж ета н а  2019-2021 годы

36 П одготовка проектов м униципальны х правовы х актов или 
изм енений в действую щ ие м униципальны е правовы е акты  о 
наделении К ы ш ты мского городского округа государственны ми 
полном очиям и в соответствии с согласованны ми перечнями 
государственны х полномочий, которы е предлагается передать в 
2019 году и в период до 2021 года (при необходимости)

Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета (У вредители)

1 ноября 2018 
года

А дминистрация 
К ы ш ты мского 
городского округа

37 С ведения о реализации прогнозного плана (программы ) 
приватизации имущ ества, находящ егося в м униципальной 
собственности на 2019-2021 годы

К ом итет по управлению  
имущ еством 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

1 ноября 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

38 В несение изм енений в П еречень муниципальны х программ У правление
стратегического развития 
и привлечения 
инвестиций 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

01 ноября 2018 
года

А дм инистрация 
К ы ш ты мского 
городского округа

39 С ведения о планируем ы х н а  2019-2021 годы  объемах оказания 
м униципальны х услуг (вы полнения работ) муниципальны ми 
учреж дениям и, а  так  же о планируем ы х объем ах субсидий н а  их 
ф инансовое обеспечение на 2019- 2021 годы  в разрезе главны х 
распорядителей  средств м естного бю дж ета

Главные распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
функции и  полном очия 
учредителя)

01 ноября 2018 
года

Ф инансовое управление 
администрации 
К ы ш ты мского 
городского округа



40 П роект реш ения С обрания депутатов К ы ш ты м ского 
городского округа «О бю дж ете К ьпптымского городского округа 
на 2019 год  и  на плановы й период  2020 и 2021 годов», а  такж е 
докум енты  и  материалы , представляем ы е одноврем енно с 
проектом  м естного бю дж ета

Ф инансовое управление 
адм инистрации 
К ьпптымского 
городского округа

10 ноября 2018 
года

А дминистрация 
К ы ш ты мского 
городского округа

41 Разработка проектов м униципальны х правовы х актов, 
утверж даю щ их принятые реш ения о бю дж етны х инвестициях в 
объекты  муниципальной собственности и реш ения о 
предоставлении субсидий муниципальны м унитарны м  
предприятиям  на осущ ествление капитальны х влож ений в 2019- 
2021 годах

У правление городского 
хозяйства администрации 
К ьпптымского 
городского округа

1 декабря 2017 
года

А дминистрация 
К ы ш ты мского 
городского округа

42 П роекты  м униципальны х правовы х актов (порядков, 
полож ений и перечней) или изменений в действую щ ие 
м униципальны е правовы е акты , устанавливаю щ ие расходны е 
обязательства местного бю дж ета на 2019 год и плановы й период 
2020 и 2021 годов, в соответствии  с перечнем  м униципальны х 
правовы х актов, которы е необходим о принять (в которы е 
необходим о внести изм енения) для установления расходны х 
обязательств местного бю дж ета

О рганы  А дм инистрации 
К ы ш ты мского 
городского округа

1 декабря 2016 
года

А дм инистрация 
К ы ш ты мского 
городского округа

43 У тверж дение планируем ы х к  реализации с 2019 года 
м униципальны х программ К ы ш ты м ского городского округа

О тветственны е
исполнители
м униципальны х
программ,
соисполнители

1 декабря 2016 
года

А дм инистрация 
К ы ш ты мского 
городского округа

44 У тверж дение и доведение до м униципальны х бю дж етны х и 
автоном ны х учреж дений, а  такж е до м униципальны х казенны х 
учреж дений (по реш ению  главного распорядителя средств 
местного бю дж ета) м униципальны х заданий на оказание 
м униципальны х услуг (вы полнение работ)

Главны е распорядители 
средств местного 
бю дж ета (О рганы, 
осущ ествляю щ ие 
ф ункции и  полномочия 
учредителя)

В течение 
одного м есяца 
со дня
оф ициального 
опубликования 
реш ения о 
бю дж ете, но не 
позднее начала 
очередного 
ф инансового 
года

М униципальны е 
бю дж етны е, автоном ны е 
и  казенны е учреж дения

45 В несение изменений в м униципальны е программы О тветственны е В течение 3-х А дм инистрация


